
COMUNE DI RIBERA
PROVINCIA DI AGRIGENTO
POLIZIA MUNICIPALE

UFFICIO POLIZIA STRADALE – VIABILITA' - SEGNALETICA
*************************

ORDINANZA n. 69 del 31.10.2009 di disciplina della circolazione stradale.                    

Oggetto: chiusura temporanea al transito veicolare dell'incrocio di via Circonvallazione con 
via Berlinguer.

IL DIRIGENTE DELLA POLIZIA MUNICIPALE

Vista la richiesta di emissione ordinanza di viabilità per i lavori di sistemazione dell'incrocio tra 
la via Circonvallazione ed il viale Italia, che avranno inizio il 03/11/2009 , nota prot. n. 4275/PM del 
29/10/2009 a firma del direttore dei lavori Arch. Alcide Primo, funzionario tecnico del 4° Settore – 
attività produttive ed urbanistica;

Premesso che la zona è sempre interessata da intenso traffico veicolare, sia pesante che leggero;
Ritenuto  che occorre agevolare nella zona le condizioni di viabilità agli  utenti della  strada, 

anche in virtù della presenza del presidio ospedaliero;
Considerato  che  per  esigenze  di  carattere  tecnico,  si  rende  necessario  adottare  un 

provvedimento; 
Visto il Codice della Strada approvato con D. LGS. n. 285 del 30/04/1992 ed il Regolamento 

d’Esecuzione approvato con D.P.R. n. 495 del 16/12/1992;
Visto il T. U. 267/2000; 

ORDINA

            dal giorno 3 Novembre 2009 e fino alla fine dei predetti lavori è vietato il transito nella  
corsia destra della via Berlinguer rispetto al senso di marcia verso via Circonvallazione nel tratto di  
strada compreso tra quest'ultima e viale Italia.

La presente  ordinanza è  resa  nota  agli  utenti  della  strada  tramite  la  prescritta   segnaletica 
verticale e luminosa, nelle ore notturne, a cura e spese della ditta esecutrice dei lavori :
“ Sicil Costruzioni snc di Caiola Rosario e Salvatore, con sede a San Giuseppe Jato in c.da Traversa Zi”, 
che curerà anche l'apposizione della segnaletica di avviso dei lavori all'incrocio tra il viale Italia ed il 
corso Margherita. 

La presente ordinanza è resa nota altresì  tramite  la pubblicazione all'albo pretorio e  sul  sito 
internet del Comune.  

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso gerarchico al Ministero  dei Trasporti, ai 
sensi dell’articolo 37, c. 3, del vigente C. d. S., con la procedura e gli effetti di cui all’articolo 74 del 
Regolamento d’Esecuzione.

Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal vigente Codice della Strada.
E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e fare osservare le disposizioni di cui alla presente 

ordinanza.

Il Responsabile del Servizio
          f.to  Commissario Ciro Ruvolo  

IL  Dirigente  della  P.M.
                                                                                                                f.to D.ssa Maria Macaluso    


	POLIZIA MUNICIPALE
	ORDINA
	            dal giorno 3 Novembre 2009 e fino alla fine dei predetti lavori è vietato il transito nella corsia destra della via Berlinguer rispetto al senso di marcia verso via Circonvallazione nel tratto di strada compreso tra quest'ultima e viale Italia.


